
1

OKRM/74/2023/Z/36

Volební období 9 (2022 – 2026)

Z Á P I S
ze 4. jednání sportovní komise rady města konaného dne 25. 4. 2023

Přítomni: Jaroslav Berka, Vladan Císler, Václav Fál, Jaromír Frank, Petr Kolář, 
Ing.  Václav Protiva, Ing. Oldřich Souček, Bc. Pavel Šramhauser, Vojtěch Zach

Omluveni: Roman Bartl, Jaroslav Kotnauer

Nepřítomni:

Hosté: Mgr. Michaela Čermáková Šímová, Jana Kortusová

Schválený program:

1. Odsouhlasení zápisu z minulého jednání
Sportovní komise potvrdila obdržení zápisu z minulého jednání.

2. Informace z RM a ZM
Sportovní komise byla informována o projednaných materiálech v Radě města České 
Budějovice a Zastupitelstvu města České Budějovice. 
Jednalo se o:
a) veřejnou zakázku na marketingové služby ve výši 40 milionů na 2 roky v prostředí 
profesionálních sportovních odvětví. Cílem veřejné zakázky je zajištění propagačních 
a reklamních služeb v prostředí regionálního profesionálního sportu (hokej, fotbal, volejbal) 
a uspokojení komunikačních potřeb města,
b) schválení poskytnutí neinvestiční dotace za reprezentaci města České Budějovice pro 
děti a mládež ve věku 10-18 let za rok 2022, a to Radou města České Budějovice u částek 
do 50 tis. Kč a Zastupitelstvem města České Budějovice u částek nad 50 tis. Kč,
c) podpoření mimořádné žádosti spolku Events 4 you, z.s. na sportovní akci "Barvám 
neutečeš" ve výši 100 tis. Kč,
d) podpoření mimořádné žádosti Cyklistického klubu Jindřichův Hradec, z.s. na sportovní 
akci "Okolo jižních Čech" ve výši 100 tis. Kč,
e) v rámci dotačního programu na podporu sportu pro rok 2023 schválila Rada města České 
Budějovice u Opatření č. 3 a Opatření č. 4 částky do 50 tis. Kč a doporučila zastupitelstvu 
města schválit částky nad 50 tis. Kč,
f) rada města schválila odpuštění sankce Volejbalovému klubu České Budějovice, z.s. za 
pozdní dodání vyúčtování z relevantních důvodů a doporučila zastupitelstvu města schválit 
odpuštění této sankce.
Komise Bere na vědomí (9 - 9,0,0)



2

3. Odsouhlasení rozdělení dotací v rámci dotačního programu na podporu sportu v roce 2023 
u Opatření č. 6
Přijato usnesení č. 10/2023 (9 - 9,0,0)
- Hodnotící komise ve složení: 1. Berka Jaroslav – předseda sportovní komise, 2. 
Ing. Protiva Václav, 3. Ing. Souček Oldřich, 4. Bc. Šramhauser Pavel, 5. Císler Vladan, 6. 
Fál Václav, 7. Frank Jaromír, 8. Kolář Petr, 9. Vojtěch Zach 
- Sportovní komise v souladu s Pravidly dotačního programu města České Budějovice na 
podporu sportu v roce 2023 projednala příjem žádostí podaných do Opatření 6: " Příspěvek 
na nové pořízení nebo zhodnocení investičního majetku sportovních klubů" a navrhla 
konečnou výši dotace dle Protokolu o hodnocení žádostí.
- komise přidělila bodové hodnocení.
- Celý objem finančních prostředků ve výši 1.000.000 Kč byl vyčerpán beze zbytku.

4. Příprava, projednání a odsouhlasení rozdělení dotací v rámci dotačního programu na 
podporu sportu v roce 2023 u OP1, OP2, OP5 a OP7
Přijato usnesení č. 11/2023 (9 - 9,0,0)
Vyhodnocení dotačního programu OP č. 1 "Příspěvek na činnost výkonnostních 
mládežnických sportovních klubů"
- Hodnotící komise ve složení: 1. Berka Jaroslav – předseda sportovní komise, 2. 
Ing. Protiva Václav, 3. Ing. Souček Oldřich, 4. Bc. Šramhauser Pavel, 5. Císler Vladan, 6. 
Fál Václav, 7. Frank Jaromír, 8. Kolář Petr, 9. Vojtěch Zach  
- Sportovní komise v souladu s Pravidly dotačního programu města České Budějovice na 
podporu sportu v roce 2023 vyhodnotila žádosti podané do Opatření č. 1 "Příspěvek na 
činnost výkonnostních mládežnických sportovních klubů" a navrhla konečnou výši dotace 
dle Protokolu o hodnocení žádostí,
- Řádně v termínu bylo podáno 34 žádostí,
- Pro rok 2023 město rozděluje částku 10.400.000 Kč v rámci tohoto opatření,
- Jednomu klubu byl částečně ponížen koeficient, odůvodnění je součástí Protokolu 
o hodnocení žádostí,
- Celý objem finančních prostředků ve výši 10,4 mil. Kč byl vyčerpán beze zbytku.
Hlasování (9 - 9,0,0)
Vyhodnocení dotačního programu OP č. 2 "Příspěvek na činnost ostatních 
mládežnických klubů"
- Hodnotící komise ve složení: 1. Berka Jaroslav – předseda sportovní komise, 2. 
Ing. Protiva Václav, 3. Ing. Souček Oldřich, 4. Bc. Šramhauser Pavel, 5. Císler Vladan, 6. 
Fál Václav, 7. Frank Jaromír, 8. Kolář Petr, 9. Vojtěch Zach 
- Sportovní komise v souladu s Pravidly dotačního programu města České Budějovice na 
podporu sportu v roce 2023 vyhodnotila žádosti podané do Opatření č. 2 "Příspěvek na 
činnost ostatních mládežnických klubů"  a navrhla konečnou výši dotace dle Protokolu 
o hodnocení žádostí.
- Komise vyřadila žádosti pod čísly OS-2023-2-1-11 a OS-2023-2-1-16. Tyto žádosti byly 
vyřazeny z důvodu zavádějících duplicitních údajů.
- Dále byla vyřazena žádost OS-2023-2-1-19, z důvodu podání žádosti do dvou opatření na 
celoroční činnost. Žádost byla podána v přímém rozporu s Pravidly dotačního programu 
města České Budějovice na podporu sportu v roce 2023, konkrétně Čl. 6, str. 12,
- Celý objem finančních prostředků ve výši 2,4 mil. Kč byl vyčerpán beze zbytku. 
- komise přidělila bodové hodnocení.
Hlasování (9 - 9,0,0)
Vyhodnocení dotačního programu OP č. 5 "Příspěvek na sportovní činnost tanečních 
mládežnických klubů"



3

- Hodnotící komise ve složení: 1. Berka Jaroslav – předseda sportovní komise, 2. 
Ing. Protiva Václav, 3. Ing. Souček Oldřich, 4. Bc. Šramhauser Pavel, 5. Císler Vladan, 6. 
Fál Václav, 7. Frank Jaromír, 8. Kolář Petr, 9. Vojtěch Zach 
- Sportovní komise v souladu s Pravidly dotačního programu města České Budějovice na 
podporu sportu v roce 2023 vyhodnotila žádosti podané do Opatření č. 5 "Příspěvek na 
sportovní činnost tanečních mládežnických klubů" a navrhla konečnou výši dotace 
dle Protokolu o hodnocení žádostí.
- Celý objem finančních prostředků ve výši 500 tis. Kč byl vyčerpán beze zbytku.
Hlasování (9 - 9,0,0)
Vyhodnocení dotačního programu OP č. 7 "Příspěvek na podporu trenérské činnosti 
ve sportovních klubech"
- členové komise se dohodli na předjednání velkého množství žádostí na "minikomisi", 
která se bude konat 2. 5. 2023.
- poté bude 5. 5. 2023 odhlasováno přes MS-Teams.

5. Různé
- odchod p. Šramhauser 17:35
- 2. května – minikomise – p. Souček, p. Berka, p. Protiva, p. Kolář, p. Fál
- poté v pátek 5. května - Ms Teams – 13:00 hodin OP7 + mimořádné žádosti
- v úterý 13. 6. 2023 – řádná komise v 16:00 hodin
- ODM 2024 
Komise byla seznámena o setkání p. náměstka Jčk, vedoucích OŠT z města a kraje 
a pracovnice OŠT s pořadateli ODM 2024.
Projednávala se součinnost města a kraje při přípravách ODM 2024, zajištění finančních 
prostředků / sportovišť a tělocvičen, byly projednány termíny konání jednotlivých disciplín. 
Město bude požádáno o součinnost policie v době konání ODM 2024 z důvodu 
předpokládaného vysokého nárůstu turistů, zajištění jízdného v MHD pro sportovce, apod. 
ODM 2024 by se mělo zúčastnit cca 3 tis. sportovců. Během této akce se očekává zvýšená 
návštěvnost města, která by se měla pohybovat kolem cca 7 tis. lidí. ODM 2024 se bude 
konat v Jihočeském kraji, konkrétně v Českých Budějovicích, Hluboké nad Vltavou 
a v Táboře. 
Hlasování (8-8,0,0)

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (x - a,b,c), a = počet hlasujících pro, b = 
počet hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi x = počet přítomných členů.

4. jednání sportovní komise rady města bylo ukončeno v 18:00 hod.

Soubor usnesení:

K bodu: Odsouhlasení rozdělení dotací v rámci dotačního programu na podporu sportu v roce 
2023 u Opatření č. 6

sportovní komise rady města přijala   u s n e s e n í   č. 10/2023:

sportovní komise rady města

d o p o r u č u j e
Radě a Zastupitelstvu města České Budějovice schválit rozdělení dotací ve výši 1.000.000 Kč do 
Opatření č. 6: " Příspěvek na nové pořízení nebo zhodnocení investičního majetku sportovních klubů" 
dle Protokolu o hodnocení žádostí



4

K bodu: Příprava, projednání a odsouhlasení rozdělení dotací v rámci dotačního programu na 
podporu sportu v roce 2023 u OP1, OP2, OP5 a OP7

sportovní komise rady města přijala   u s n e s e n í   č. 11/2023:

sportovní komise rady města

I. d o p o r u č u j e
Radě a Zastupitelstvu města České Budějovice schválit rozdělení dotací ve výši 10.400.000 Kč 
na sportovní akce do opatření č. 1 "Příspěvek na činnost výkonnostních mládežnických 
sportovních klubů" dle Protokolu
o hodnocení žádostí

II. d o p o r u č u j e
Radě a Zastupitelstvu města České Budějovice schválit rozdělení dotací ve výši 2.400.000 Kč 
na sportovní akce do opatření č. 2 "Příspěvek na činnost ostatních mládežnických klubů" dle 
Protokolu o hodnocení žádostí

III. d o p o r u č u j e
Radě a Zastupitelstvu města České Budějovice schválit rozdělení dotací ve výši 500.000 Kč na 
sportovní akce do opatření č. č. 5 "Příspěvek na sportovní činnost tanečních mládežnických 
klubů" dle Protokolu o hodnocení žádostí

V Českých Budějovicích dne 25. 4. 2023

Zapsal(a): Kateřina Koptová, sekretářka komise

Ověřil(a): Vojtěch Zach

Jaroslav Berka
předseda komise


